
COMUNE DI ACUTO (Prov. di FROSINONE) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

S E R V I Z I O   T E C N I C O 
 

N. 187 OGGETTO:  OFFICINA DELL’ARTE – BANDO 2008 – 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA GESTIONE Data 05/09/2014 

 
Oggi cinque settembre 2014, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che nei documenti programmatici annuali di questa amministrazione, è stata prevista la 

realizzazione della seguente opera pubblica: “REALIZZAZIONE DI UN’OFFICINA DELL’ARTE,  da 

realizzarsi nell’edificio comunale ex mattatoio ubicato in via Beata Maria De Mattias”; 

Che la Regione Lazio con D.D. n° 4321 del 23 dicembre 2008 ha approvato la graduatoria relativa 

all’avviso pubblico ha cui ha risposto questo Comune inviando la propria proposta progettuale; 

Che l’Ente è rientrato nella suddetta graduatoria e pertanto la Regione Lazio ha concesso un 

finanziamento di € 170.455,56 di cui € 40.000, per l’adeguamento dell’immobile, € 70.000,00 per i costi di 

gestione ed € 60.455,56 per l’acquisto della dotazione strumentale informatica ed audiovisiva; 

Che si rende necessario provvedere all’individuazione del soggetto gestore dell’Officina dell’Arte; 

Che pertanto è stato predisposto un avviso pubblico che verrà pubblicato sul sito internet del Comune di 

Acuto; 

Visto il D.Lvo 267/2000; 

DETERMINA 

 

1) di avviare la procedura per l’individuazione del soggetto gestore dell’Officina dell’Arte; 

2) di approvare l’allegato avviso pubblico che sarà pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet del Comune 

di Acuto; 

 

La presente determinazione non comporta impegno di spesa essendo l’opera nel suo complesso già 

prevista all’intervento n° 2010501/11 e all’ impegno di spesa n°  1084/2009. 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sig. 

geom. Alessandro Cori e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono  0775/56001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

geom. Alessandro Cori 

 

 


